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Nombre: CAFES ANDRADE SA DE CV Teléfono:
Potencia: 24.4 kW Fecha: 3 de Octubre de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 846091200658
HOY CONSUMES SIN PANELES 6,466 kWh y pagas aCFE $ 29,280
TUPRODUCCIONCON 40  PANELES 5,751 kwh ypagasaCFE 555,
TE AHORRARAS 88.66 % AL BIMESTRE $ 25,960 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' al?orro
de energia al afio econdémico anual
$175,679.00 MXN $19,922.00 MXN $155,757.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ :
e
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.3 ANOS 610 W 40 12 m? $ 125,250.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
43.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 5 de Octubre de 2024
CAFES ANDRADE SA DE CV
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
40 Trina 610W $2900 $116,000.00
10 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 7800 $78,000.00
40 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $2500 $100,000.00
40 Mano de obra sistema interconectado $1800 $72,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $15000 $15,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00
1 (UVIE) UNIDAD VERIFICADORA DE INSPECCION POR PARTE DE $30000 $30,000.00
CFE

|
Subtotal $ 417,500.00

IVA $66,800.00

TOTAL (MXN) $ 484,300.00

iy Precio por watt instalado 19.85 MXN
EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO & Santander

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander

Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $175,679.00 $19,922.00 $ 125,250.00 $ 155,757.00 $ 281,007.00 $-203,293.00
2 $180,949.37  $20,519.66 $0.00 $160,429.71 $160,429.71 $-42,863.29
3 $186,377.85 $ 21,135.25 $0.00 $165,242.60 $165,242.60 $122,379.31
4 $191,969.19 $21,769.31 $ 0.00 $170,199.88 $170,199.88 $292,579.19
5 $197,728.26 $22,422.39 $0.00 $175,305.88 $175,305.88 $ 467,885.07
6 $ 203,660.11 $ 23,095.06 $0.00 $180,565.05 $180,565.05 $ 648,450.12
7 $209,769.91 $23,787.91 $0.00 $185,982.00 $185,982.00 $ 834,432.12
8 $216,063.01 $ 24,501.55 $ 0.00 $191,561.46 $191,561.46 $1,025,993.59
9 $222,544.90 $ 25,236.59 $0.00 $197,308.31 $197,308.31 $1,223,301.89
10 $229,221.25 $25,993.69 $0.00 $203,227.56 $203,227.56 $1,426,529.45
1 $236,097.89 $26,773.50 $0.00 $209,324.38 $209,324.38 $1,635,853.83
12 $243,180.82 $27,576.71 $ 0.00 $ 215,604.12 $ 215,604.12 $1,851,457.95
13 $250,476.25 $ 28,404.01 $0.00 $222,072.24 $222,072.24 $2,073,530.19
14 $ 257,990.53 $29,256.13 $0.00 $228,734.41 $ 228,734.41 $ 2,302,264.59
15 $ 265,730.25 $30,133.81 $0.00 $ 235,596.44 $235,596.44 $2,537,861.03
16 $ 273,702.16 $ 31,037.83 $0.00 $242,664.33 $242,664.33 $2,780,525.36
17 $281,913.22 $31,968.96 $0.00 $249,944.26 $249,944.26 $ 3,030,469.62
18 $290,370.62  $32,928.03 $0.00 $ 257,442.59 $ 257,442.59 $ 3,287,912.21
19 $299,081.74 $33,915.87 $0.00 $ 265,165.87 $265,165.87 $ 3,553,078.08
20 $308,054.19 $34,933.35 $ 0.00 $273,120.84 $273,120.84 $3,826,198.92
21 $317,295.82 $35,981.35 $0.00 $ 281,314.47 $ 281,314.47 $ 4,107,513.39
22 $326,814.69  $37,060.79 $0.00 $ 289,753.90 $289,753.90 $ 4,397,267.29
23 $336,619.13 $ 38,172.61 $0.00 $298,446.52 $298,446.52 $ 4,695,713.81
24 $ 346,717.70 $39,317.79 $0.00 $ 307,399.91 $307,399.91 $5,003,113.72
25 $357,119.24 $40,497.32 $0.00 $ 316,621.91 $ 316,621.91 $ 5,319,735.63

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $484,300.00 [l Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

B Consumo actual kWh Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 2,535.5 2,756.8 3,189.0 3,185.7 3,346.3 3,355.5 3,473.4 3,297.9 2,910.4 2,965.1 2,781.6 2,656.5
Consumo actual 5,067.5 5,067.5 2,475.0 2,475.0 3,175.5 3,175.5 2,181.0 2,181.0 2,594.5 2,594.5 3,905.5 3,905.5

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



